

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt nocnych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolno od opłaty pocztowej.

N^o 214.

Poniedziałek 16. Września 1867.

Rok wydania 57.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Berno, 16. września. Br. Beust przejeżdżając przez Berno do Reichenbergu, był bardzo świetnie przyjmowany w tutejszym dworcu kolei i odpowiedział na powitanie dłuższą przemową, w której nadmieniał, że droga którą postępuje, staje się tu i ówdzie ciasną i uciążliwą, a w takich chwilach zaufanie publiczne jest tem cenniejszą rękocią powołania, spodziewa się, że układy z Węgrami będą szczęśliwie doprowadzone do końca, ufa mocno, że w najbliższym czasie pozbedziemy się tego co nas niepokoi, to jest niepewności co mamy zyskać. Inne stosunki są tego rodzaju, iż ze swojej strony nie wątpi o utrzymaniu pokoju, czego dowodem jest, że stosunki handlowo-polityczne z Prusami na nowo związane zostały. Mowę przyjął grzmiącemi okłaskami.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 3. b. m. raczył najmłodszej mianować tytularnego radcę rządowego i sekretarza ministeryalnego Dra Alexandra Pawłowskiego dyrektorem akademii terezyańskiej i nadał mu charakter radcy rządowego z uwolnieniem od tacy.

Część nieurzędowa.

Ministryum skarbu nadesłało do przydyum izby deputowanych z notą datowaną 12. sierpnia b. r. projekt ustawy w sprawie pożyczki miasta Brodów jako przedłożenie rządowe:

Projekt ustawy:

„Za zgodą obu izb Mojej rady państwa pozwalam miastu Brodom dla ulżenia temuż w wypełnieniu zobowiązania co do wypłaty uprzyw. austr. bankowi narodowemu procentów od zaciągniętej z powodu pożaru w dn. 23. maja 1867 pożyczki hipotecznej, roczne wsparcie w sumie 9000 złr. z funduszów państwa, na przeciąg lat sześciu, zaczawszy od r. 1868.“

Motywa tego projektu ustawy opiewają następująco:

Gmina miasta Brodów w celu odbudowania domów spalonych podczas wielkiego pożaru w dn. 23. maja b. r. podała do Najjaś. Pana prośbę o pożyczkę nieoprocentowaną ze skarbu w sumie 300.000 złr., zwrotną 25 ratach rocznych, a tak Namiestnik Galicyi jak i szef ministerstwa spraw wewnętrznych najsiłniej wstawiali się u ministerstwa skarbu dla wyjednania tak ciężko dotkniętemu miastu pomienionej pożyczki, przyczem ze względu na okoliczność, że konstytucyjne traktowanie tej sprawy w każdym razie potrwałoby przez czas dłuższy, w ciągu którego mógłby nawet upłynąć czas do budowy najstosowniejszy, doradzano udzielenie tymczasowej zaliczki w sumie 100.000 złr.

Ale tymczasem przystąpi do Wiednia radni gminni jako pełnomocnicy miasta Brodów przewidując, że przy obecnem położeniu skarbu trudno będzie uzyskać tak znaczną nieoprocentowaną pożyczkę, weszli w układy z uprzyw. austr. bankiem narodowym, które i ministryum skarbu poparło, i skutkiem których miasto Brody otrzymało od banku narodowego ewentualne przyrzeczenie pożyczki do wysokości 300.000 złr. na odpowiednią hipotekę. Aby ta pożyczka mająca posłużyć na wsparcie uboższej, ciężko dotkniętej ludności osiągnęła swój cel, pełnomocnicy dokładali starania z jednej strony, aby przez otrzymanie stosownej subwencji od państwa uniknąć straty na kursie przy sprzedaży listów zastawnych i aby procent rozdzielić się mający na biorących pożyczkę, zredukowany został do niższej stopy, a z drugiej, aby miasto przez otrzymanie tymczasowej zaliczki w sumie 100.000 złr. mogło korzystać jeszcze z krótkiego czasu do budowy.

Ze względu na oświadczenie uprzyw. austr. banku narodowego, że tenże z listów zastawnych dla miasta Brodów wygotować się mających, każdorazem połowę

do wysokości wspomnianej zaliczki bezpośrednio do centralnej kasy państwa odstawiać będzie, i ponieważ ta zaliczka będzie pokryta z funduszów, jakie administracya skarbową ma na rok bieżący do rozporządzenia, a jeszcze w tym roku będzie skarbowi zwrócona, ministryum skarbu było w możności przynajmniej o tyle przychylić się do prośby pełnomocników miasta Brodów, że pomieniona zaliczka w sumie 100.000 złr. z zachowaniem wymogów prawnych wypłaconą została przez krajową kasę główną, kasie zbiorowej w Brodach już pod dn. 30. lipca b. r.

Co do dalszej prośby, aby państwo objęło połowę odsetków od sumy 300.000 złr. uiszczając się mających, t. j. 3% tej sumy na całe 32 lat, albo stosunkowo większą sumę na czas krótszy, lub wsparło gminę odpowiednim datkiem na zasadach ułożyć się mających, ministryum skarbu, jakkolwiek położenie miasta Brodów wymaga wszelkiego uwzględnienia, o tyle tylko z powodu obecnego stanu finansów państwa przychylić się mogło, że uprosiło Najjaś. Pana o upoważnienie, aby miastu Brodom, dla ulżenia w wypłacie procentów, roczne wsparcie w sumie 9000 złr. z funduszów państwa, tymczasowo na przeciąg lat sześciu, w drodze konstytucyjnej wyjednane być mogło.

Na podstawie najwyższego postanowienia z dn. 28. lipca b. r. wydanego w skutek tego przedstawienia, ministryum skarbu ma zaszczyt przedłożyć załączony projekt ustawy.

„Nordd. Allg. Ztg.“ donosi, że d. 12. przedłożono mężom zaufania księstw nadelbańskich projekt podziału administracyjnego. Podług tego projektu mają być księstwa nadelbańskie podzielone na dwa okręgi rządowe Szleswig i Holsztyn z Fehmarn; pierwszy ma być podzielony na ośm obwodów, drugi na jedenaście, oprócz tego zapowiedziano przedłożenie projektów do ustaw gminnych i prowincjonalnych.

Z Bremy donoszą za rzecz pewną, że pomiędzy Prusami a Stanami Zjednoczonymi Ameryki zawarty został traktat pocztowy, który zaprowadza codzienną przesyłkę listową zniżając porto przez porta niemieckie o jedną trzecią część, przez Anglię o połowę.

Jak piszą z Petersburga mają zaślubiny Króla greckiego z W. ks. Olgą odbyć się około połowy października. Powrotu Cesarzowej nie spodziewają się prędzej jak 22. października.

„Börsen-Ztg.“ omawiając artykuł „Revue des deux mondes“ z dnia 8. b. m. pod tyt.: Propagande panslawiste, potwierdza, że rząd rosyjski nigdy nie brał udziału w demonstracyach panslawistycznych.

Rozkaz cesarza rosyjskiego z r. 1850 względem zaprowadzenia języka rosyjskiego we wszystkich urzędach cesarskich prowincyi nadbałtyckich, który dotąd nie był wykonany, ma być teraz na mocy nowego ukazu cesarskiego z największą ścisłością za współdziałaniem wszystkich ministerstw w życie wprowadzony.

Przygotowania do wyprawy abisyńskiej odbywają się bardzo gorliwie. Stojąca w Liverpoolu na kotwicy flotyła przewozowa o 10 parowcach jest już prawie całkiem gotowa wypłynąć na morze, i przygotowania do pomieszczenia 8000 ludzi na pokładzie są już prawie pokończzone. Część urzędników z departamentu transportów wojskowych zajmuje się teraz na Malcie zakupnem mułów. Ponieważ na Malcie wybuchła cholera, a w pułku 14tym w dwu dniach zachorowało 5 ludzi, w skutek czego pułk umieszczono w obozie pod namiotami, niektórzy oficerowie przeznaczeni do Alexandryi nie mogli odpłynąć. Taż sama przyczyna przeszkodziła innym, parowcem francuskim przybyłym oficerom od pociągów i artyleryi, wysiąść w Malcie na ląd, przeto według telegramu z dnia 8go b. m. popłynęli wprost do Alexandryi.

Telegramy, które ostatnich dni z Genewy nadeszły, przynoszą bardzo sprzeczne wiadomości o kongresie pokojowym, z których jednak okazuje się bardzo jasno, że kongres wcale się nie udał i nie osiągnął zamierzonego celu. Główni przewodzący prelegowali z góry o wojnie i tym sposobem pozbawili kongres właściwego znaczenia i wszelkiej podstawy.

Z Genewy donoszą pod dnem 13go b. m.: Po zamknięciu kongresu pokojowego nastąpiła przejazdka po jeziorze genewskim i bankiet, na który jednak bardzo mało osób przybyło. Komitet ogłosił się stałym i wybrał sobie na siedlisko Bernę, do którego to miasta zaprosił komitet Jolisaint. Uchwalono dalej wydawanie dziennika w dwóch językach. Na miejsce przyszłego zebrania się kongresu wybrano Mannheim. Naostatek wyraził kongres przez proklamacyę swoją wdzięczność za doznaną gościnność miastu Genewie.

We Florencyi spodziewano się d. 12. b. m. przybycia Garibaldeggo.

„Italie“ donosi, że władze papieskie aresztowały kilka osób w Witerbo.

Korespondenci z Rzymu do dzienników włoskich zbijają doniesienia, jakoby rząd papieski, obawiając się wybuchu niepokojów w Rzymie, kazał siłniej uzbroić zamek św. Anioła. Owszem w Rzymie są co do tego zupełnie spokojni, i mają niezachwianą nadzieję, że ustawione na granicy państwa kościelnego wojska włoskie sparaliżują plany Garibaldeggo i nie dopuszczą napadu na terytorium rzymskie. Piszą także ze stolicy kościelnego państwa do paryskiej „Pressy“, że do Rzymu nadesłało już wielu biskupów odpowiedzi na owe siedemnaście pytań, które przedłożone im zostały przez kardynała Caterini w dniu 6. czerwca b. r. Kongregacya przygotowująca koncilium ma zlecenie odczytywać i rozbiierać te odpowiedzi w miarę ich nadsyłania. Gdy już wszystkie będą nadesłane, to złączą je w jedno dzieło, którego ułożenie zajmie zapewne kilka miesięcy czasu. Pomimo tego jest rzeczą prawdopodobną, że koncilium zbierze się 8. października roku przyszłego.

„Gazz. d' Italia“ donosi, że spór o legię antybijską załatwiony został ku obopólnemu zadowoleniu przez krok uczyniony przez samego Cesarza Napoleona. Cesarz Napoleon miał uznać sam w liście własnoręcznym do Króla Wiktora Emanuela, że taka organizacya legionu antybijskiego, jaką chciał zaprowadzić francuski minister wojny, sprzeciwia się tak duchowi, jak i dosłownemu brzmieniu konwencyi wrześniowej. Skutkiem tego oświadczenia nie mają więcej francuscy żołnierze jako tacy wstępować do legii antybijskiej, a ci legionieści, którzy chcą pozostać w służbie Ojca św., nie będą mieli charakteru żołnierzy francuskich, legion antybijski będzie więc tylko zwyczajną legią cudzoziemską w służbie Papieża bez żadnego związku z cesarstwem francuskim. To pismo cesarskie spowodowało także rząd — jak pisze dalej „Gazz. d' Italia“ — do upomnienia Garibaldeggo, aby nie robił żadnych takich kroków, któreby rząd zmuszały albo do naruszenia konwencyi, albo do utrzymania jej choćby to przyszło okupić przelewem krwi. O ile Garibaldi zamyśla uwzględnić to upomnienie, przekonywują dostatecznie jego mowy miane w Genewie. Doniesienie, jakoby Garibaldi miał być na obiedzie u pana Usedom, prostuje „Opinione“ w ten sposób, że Garibaldi odwiedzał pewną damę, w której wili bawiła pani Usedom, małżonek jej przebywa zaś obecnie w Niemczech. Plany Garibaldeggo co do Rzymu popiera tak zwana Consortia, podczas kiedy członkowie lewicy na ostatnim zgromadzeniu postanowili w obec projektów Garibaldeggo wyczekujące zająć stanowisko, ale w żadnym razie go nie opuścić. Pogłoska, że obrazy galeryi Pitti mają być umieszczone w sąsiednim klasztorze w celu zamienienia lokalności, w których też obrazy dotąd były wystawione, na mieszkanie królewskie wywiera niemiłe na publiczność wrażenie.

„Gazz. d' Italia“ zbija pogłoskę, jakoby rząd włoski miał odmówić dotrzymania obowiązków przyjętych na się względem papieskiego długu, w razie gdyby dwór rzymski nie zezwolił na przyjęcie procentów wprost od rządu włoskiego.

„Corr. Ital.“ dowiada się z Rzymu, że królewska rodzina Burbonów neapolitańskich przygotowuje się do opuszczenia państwa papieskiego.

„Avenir nation“ donosi, że d. 3. b. m. odbyła się w Madrycie rada ministeryalna, na której zażądano od ministrów finansów i marynarki środków potrzebnych do przewiezienia 100.000 Hiszpanów na wyspy Filipińskie i Fernando-Po. Minister marynarki oddał zaraz do dyspozycji potrzebne na ten cel statki. Minister finansów p. Barzanollano zrobił jednakże uwagę, że skarb państwa jest zupełnie wyczerpanym i że jest dlań rzeczą niepodobną dostarczyć fundusze do transportu 100 000 liberałów. Musiano więc tę cyfrę zmniejszyć i tymczasem wysłać na wygnanie tylko tylu ludzi, ilu transport można opędzić 12 milionami realów.

Jak donoszą telegramy, miano powstańcom hispańskim naznaczyć nowy termin poddania się, który otwiera im drogę do amnestyi. Po upływie tego terminu, ma być użyte prawo wojenne w całej surowości przeciw powstańcom stojącym jeszcze pod bronią. Z doniesienia pokazuje się to przynajmniej jako fakt niemylny, że powstanie w Hiszpanii nie jest jeszcze bynajmniej stanowczo utłumione.

Według niezawodnych doniesień z kół emigracyi hispańskiej, generał Prim, podczas gdy powstanie najbardziej wrzało na półwyspie siedział spokojnie w Perpignan. Dwa razy wsiadał na okręt i próbował wyładować ale dwa razy wracał nie nie sprawiwszy. Za trzecim razem zatrzymał się niedaleko wybrzeży i popłynął do Marsylii z kądem na Lugdun pojechał na kongres pokoju do Genewy. Kozulowie hispańscy w miastach pogranicznych uzalali się u prefektów, że Prima puszczono bez przeszkody. Władze francuskie odpowiedziały, że to rząd hispański powinien był temu zapobiedz.

Paryski korespondent do „Timesa“ podaje następujące szczegóły do historii ostatniego powstania w Hiszpanii, które jak upewnia, mają być czerpane z najniezawodniejszych źródeł. Duszą całego ruchu był rzeczywiście generał Prim. Miał on otrzymać zapewnienie, że garnizon pewnego wielkiego miasta na dane przezeń hasło oświadczy się za powstaniem. Oznaczono dzień 15. sierpnia na termin wybuchu. Ręka w rękę z rewolucją wojskową miało iść i powstanie cywilne, które miało wybuchnąć równocześnie we wszystkich prowincjach wschodnich. Niektórzy z biorących udział narzucali to pytanie, czyby nie było lepiej, aby powstanie wojskowe zrobiło początek; ów garnizon bowiem mógłby nie dotrzymać danego słowa, a wtedy cywilni znaleźliby się bez podpory w najprzyczrzejsem położeniu. Prim był jednakże pewny, że pomieniony pułk w oznaczonym terminie podniesie sztandar buntu. Został wszakże zawiedziony, ani jeden żołnierz z tego garnizonu nie ruszył się. To skrzyżowało obmyślony z początku plan. Gdyby tylko jeden garnizon był powstał, toby za nim były niezawodnie poszły tłumnie wszystkie inne, rząd byłby obezwładniony, Madryd sam byłby niezawodnie jak w r. 1854 zbudował barykady i Izabela musiałaby była uciekać. Tak zaś nie było już o tem wszystkim i mowy. Spodziewając się szczęśliwego zwrotu okoliczności, nie stracili powstańcy z początku odwagi. Liczba ich nie była mała. Około 12.000 ludzi stało pod bronią w Arragonii, w Walencji, na granicy Mureyi i w Kastylii. Z nimi połączyło się kilkaset karabinierów dobrze wyszconych i uzbrojonych. Zresztą tylko mała część powstańców była należycie uzbrojona; po największej części mieli oni tylko zwyczajne strzelby i długie noże. W prowincyi Tarragona było powstanie najsilniejsze i liczyło w swoich szeregach nie jednego z zamożniejszej szlachty, którzy skoro tylko spostrzegli, że rezultat jest wątpliwy, skorzystali z ogłoszonej amnestyi i powrócili do swoich rodzin. Krwi nie wiele płynęło, gdyż wojska unikały starcia z powstańcami. Tak naprzykład wyruszył cały garnizon z Reus i powrócił dawszy zaledwie kilka strażów. Najkrwawsze zajście było w Arragonii, gdzie poległ generał Manso. Manso uderzył w Arragonii na czele dwóch kompanii piechoty i 50 konnicy na oddział z 400 ludzi, złożony w większej części z źle uzbrojonych wieśniaków arragońskich. Obie strony były tylko niedostatecznie w amunicję zaopatrzone. Gdy wszystkie zapasy prochu wystrzelano, stali na przeciw

siebie drażniąc się nawzajem obelgami. Wreszcie uderzyli powstańcy bagnietami i nożami na wojsko, które nie będąc na to przygotowane poszło w ucieczkę. Z zamieszaniu stracił Manso życie. Wojsko rzuciło się do Hueska i gdyby powstańcy byli je ścigali, toby mogli byli zająć to miejsce, co by było nadało nowy zwrot powstaniu. Saragossa leży bowiem niedaleko Hueski i zwyczajnie nie bywa ostatnią w ogłoszeniu powstania. Powstańcy zaniechali jednakże ścigania zwyciężonych. Obecnie należy powstanie uważać za skończone. Gdzie Prim bawi nie wiadomo. Utrzymują, że powstanie byłoby wywołało żywszy udział, gdyby Prim był stanowczo oświadczył, że na wszelki sposób chce obalić dynastję Bourbońską. W okolicach, które były widownią powstania, jest Królowa znienawidzoną. Opowiadają, że w okolicy Albacete lud pożdierał wszystkie portrety Królowej i podarł je.

„Turquie“ ogłasza urzędowe obwieszczenie o amnestyi udzielonej przez Sułtana Kandyotom. Cudzoziemskim ochotnikom zbrojnym wyznacza dzień 20. października na termin do opuszczenia wyspy. Kreteńczykom pozwala się emigrować pod warunkiem wyrzeczenia się swojej własności. Powrót bez pozwolenia cesarskiego jest zabroniony. Blokadę utrzymuje się ściśle a statkom wiozącym amunicję albo ochotników będzie przystęp do wyspy zabroniony.

Z Konstantynopola donoszą do dzienników francuskich pod d. 4. b. m.: Ponieważ Porta przyrzekła wstrzymać na Krecie kroki nieprzyjacielskie, rozpoczęto odpowiednie ugody aby zawieszenie broni nie zostało przerwane. Ministrowie utrzymują, że pozwolenie na wysadzenie komisji rozpoznawczej nie miałyby żadnego znaczenia ponieważ doniesienia Omera Baszy potwierdzają, że się cała wyspa poddała. Grecy zaprzeczają jeszcze wiarygodności tych depeszy.

Z Krety piszą pod d. 3. b. m., że Omer Basza bawi jeszcze ciągle w Kanei. Krążą pogłoski jakoby zamierzał wyruszyć do Keramii, gdzie stoi silny oddział powstańców. Parowiec „Enosio“ odbył ostatnimi czasy dwie podróże do Krety. Dnia 2. b. m. zawinął znowu jeden rosyjski, jeden włoski i jeden pruski statek z kretańskimi rodzinami do portu Pireus. Liczba emigrantów wynosi już dotąd 50.000.

Z Syry donoszą pod d. 8. b. m., że Zimbrakaki założył główną kwaterę w Zuron w prowincyi Apokorona, niedaleko Kaura.

W Konstantynopolu przygotowują znaczne reformy sądowe i municypalne. Wiceadmirał Versin Basza przybył tamże na okręcie liniowym „Kosovo“ i przywiózł 440 żydów z Krety.

Wiadomości z wyspy Chios donoszą, że tam organizuje się powstanie. Powodem do tego ma być despotyczne postępowanie gubernatora wyspy, który odebrał Chiotom autonomię gminną istniejącą u nich od dawna. Miała się udać deputacya do Konstantynopola z zażaleniem na gubernatora. Tymczasem wątpliwą jest rzeczą czy postępowanie baszy nie wywoła wybuchu powstania na Chios jeszcze przed powrotem deputacyi, już bowiem pokonfiskowano wszędzie broń i głównych agitatorów powięziono. W podobny bardzo sposób zaczęło się powstanie na Krecie.

Wychodzący w Madrycie „Irurac Bat“ podaje doniesienia z Meksyku, według których fregata unii amerykańskiej „Susquehannah“ stała na kotwicy przed Veracruz. Admirał Palmer ze sztabem udał się do stolicy Meksyku starać się u rządu o uwolnienie Santa Anny i wydanie zwłok Cesarza Maksymiliana. Korweta austriacka „Elisabeth“ znajdowała się jeszcze w Sacrificios i przyjmowała na pokład uciekających Austriaków. Znosi się na trudności pomiędzy rządem meksykańskim a mocarstwami zagranicznymi.

Kronika.

(Za spokój duszy ś. p. Cesarza meksykańskiego Maksymiliana) odprawione zostało uroczyste nabożeństwo żałobne dnia 7. b. m. w Sokalu w kościele gr. kat., d. 13. b. m. w Rzeszowie w kościele ob. łac. z udziałem władz miejscowych i ludności.

(Rada powiatowa w Horodence) ukonstytuowała się d. 12. b. m. i obrała swoim przewodniczącym barona Mikołaja Romaszka a jego zastępcą p. Ignacego Passakasa. Przystąpiono do sprawdzenia wyborów i wszystkie uznano za ważne wyboru ks. Naimowicza, który unieważniono. W końcu wybrano wydział.

(Pożary.) W Poberezu w pow. żydaczowskim, d. 27. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i siana; szkoda wynosi 340

złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Smoczce w pow. mieleckim, d. 28. z. m. spaliła się karczma z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża wartości 180 złr. i 7 sztuk bydła wartości 220 złr., nadto wraz z innymi ruchomościami spaliło się 150 złr. w gotowiznie. W nocy z 2. na 3. b. m. podobne nieszczęście dotknęło trzech włościan w Wadowicach górnych w tym samym powiecie, ogień bowiem zniszczył im domy z wszystkimi budynkami gospodarskimi ze zbożem i bydłem, wartości ogółem 1800 złr. W obudwu tych wypadkach ogień miał być podłożony. D. 4. b. m. spaliły się w Brykuli starej w pow. trembowelskim trzy budynki gospodarskie z 60 kopami zboża, szkoda wynosi 480 złr. ogień powstał przez nieostrożność. D. 5. b. m. spalił się w Roźnie wielkim w pow. kossowskim dom włościański wartości około 40 złr. ogień powstał przez nieostrożność. W Zaleszczykach d. 11. b. m. wieczorem wybuchł ogień w kancelaryi urzędu telegraficznego, a mianowicie zajęło się z niewiadomej przyczyny jedno z biur i spłonęło wraz z papierami na niem leżącymi i 186 złr. w banknotach. W Bobowy w pow. grybowski d. 11. b. m. w nocy spaliła się stodoła ze zbożem; szkoda wynosi 830 złr. ogień miał być podłożony. W Starejsoli d. 3. b. m. spalił się dom z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 500 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma; żona właściciela będąc pijaną rzuciła się w płomienie i tak się poparzyła, że nazajutrz umarła.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 14. września.

Effekta: Obl. pożyczki głodowej z r. 1866 po 7% 99.65. Towary: żyto korzec 160 ₰ 6.80; owies 100 ₰ 2.55 transito; lnianka korzec 150 ₰ 8.25 na październik; fasola biała korzec 180 ₰ 10 złr. na listopad.

W miesiącu sierpniu b. r. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Kentyl	Żywiec	Wieliczka	Bochnia	Niepołomice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	6 18	6 26	5 60	5 50	
„ żyta	4 20	4 55	3 92	3 79	3 50
„ jęczmienia	3 10	3 87	2 88	2 79	3 . .
„ owsa	2 . .	2 70	2 1 .	1 93	1 50
„ hreczki	6				
„ kukurudzy					
„ ziemniaków	1 20	1 64	1 22		
Cetnar siana	1 10	1 42	1 21		
„ wełny					
„ nas. koniczu					
Sąg drzewa twardego	5 60	4 50	10		
„ „ miękkiego	4 36	3 50	8 50		
Funt mięsa wołowego	. 18	. 16	. 14		
Mas okowity	1 20	1 10		

Ostatnia poczta.

Monachium, 14. września. Zamierzona wycieczka króla bawarskiego z Hohenschwangau do Berg została zaniechana.

Cesarstwo austriackie odjeżdżają dziś wieczorem do Ischl.

Mnichów, 14. września. Cesarz Franciszek Józef w skutek późniejszego postanowienia sam tylko odjechał do Ischl dziś o godz. 8 1/2 wieczorem.

Berlin, 14. września. „Staatsanz.“ ogłasza nadania orderów tureckim oficerom i urzędnikom nadwornym; orderzy orła czerwonego pierwszej klasy otrzymali Kamil Basza, Dżemil Basza i Emin Bej; poseł Aristarchi Bej otrzymał order korony pierwszej klasy.

Berno, 14. września. Posłowie japońscy odjechali do Holandyi. Konferencya telegraficzna zawarła traktat względem budowy międzynarodowej linii telegraficznej między zachodnią Europą, Szwajcaryą, Austryą, Turcją i Indją z zastrzeżeniem ratyfikacyi rządów.

Madryt, 14. września. Wydano rozkaz, aby wszyscy posiadający broń bez pozwolenia, oddali ją w przeciągu 3 dni, a w przeciwnym razie będą uważani jako buntownicy. Rozkaz powołania urlopników do czynnej służby nie został wydany.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. i 15. września.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.97	+ 9.8	82.5	poł. mi.	6
2. god. po poł.	328.48	+ 16.5	56.4	„ „	0
10. god. wiecz.	328.13	+ 11.6	68.4	„ „	0
7. god. zrana	327.71	+ 10.3	77.4	zach. st.	0
2. god. po poł.	327.26	+ 20.4	55.2	„ „	0
10. god. wiecz.	326.71	+ 14.3	82.7	„ „	0

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. września.
Hotel George: P. Hr. Baworowski Wac., z Kottowa.
Hotel europejski: Ks. Czartoryski Jerzy, z Wiednia.
Pawlikowski Miecz., z Medyki.
Hotel Langa: Glossner Jan, c. k. rad. ces., z Wiednia.
Angielki Jerzy, c. k. major, z Stanisławowa.
Hotel angielski: Br. Szymonowicz Ig., c. k. prez. naj. tryb. pań., z Wiednia.

Dnia 15. września.

Hotel George: PP. Boczarski Michał, c. k. prz. pow. z Staregosiola.
Hotel europejski: Łęczyński Kaz., z Kutkorza.
Hotel Langa: Moering K., c. k. fmp., Grobis-Brückena u A., c. k. pulk. i Mündel-Feldberg Jozef, c. k. rad. nadw., z Wiednia.

Kurs Lwowski.

Table with columns for gold and silver prices, exchange rates for various currencies like the Russian ruble and Prussian taler, and interest rates for bank loans.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing public debt (Państwa) and interest rates for various types of bonds and government securities.

Hotel angielski: Łukasiewicz Jerzy, z Chocimierza.
Teodorowicz T., z Brzostowca górnego.
Pod Nr. 514 1/2: Br. Potten K., z Olszanki.
Hotel podolski: Komorowski Wojciech, z Żernowic.
Pod Nr. 184 1/2: Morawski Alex., z Dolhego.
Hotel Krakowski: Wierzbicki Józef, z Tok.
Zadurwicz Mik., z Sniatyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. września.
PP.: Br. Hohendorf Kalixt, do Szutrominiec.
Abgarowicz T., do Bratyszowa.
Czajkowski Ad., do Bobrki.
Czajkowski Fr. i Jan, do Stryja.
Falkowski Wład., do Wiryłowa.
Glixielli T., do Chodorowic.
Litwiński Ed., do Litwinowa.
Krzeszunowicz Ksaw., do Komarowa.
Pierchala Ig., do Uszkowic.
Polanowski Felix, do Muszkowa.
Jordan Rozwadowski Tom., do Babina.
Sahajdakowski P., do Mieczyszczowa.
Mazaraki Tad. i Trzeciak Adam, do Tarnopola.
Towarnicki Iz., c. k. kapitan, do Lachowic.
Henurth Adolf, c. k. porucznik, do Złoczowa.
Malewski Art., not., do Stryja.
Myszkowski Lud., adw., do Jarosławia.
Küchel Fr., c. k. major, do Stryja.
Giebulowski Antoni, do Uścia.

Dnia 15. września.
PP.: Hr. Borkowski Wac., do Wiednia.
Gostynski A., do Podszumlaniec.
Łodyński St., do Naborzec.
Mniszek Wład., do Przemysła.
Radziejewski Edw., do Dittkowiec.
Szymonowicz Ant., do Krzywołuk.
Madejski Mar., adwokat, do Przemysła.
Lachowski L., c. k. prz. pow., do Buczacza.

TEATR.

Dziś (przed. polskie) „Cicha woda brzegi rwie“, przysłówie dramatyczne w 1 akcie, akcie „Ciekawość pierwszy stopień do piekła“, przysłówie w 1 akcie przez J. Chęcińskiego, „Zasłużony Joasi“, komiczna operetka w 1 akcie.
Jutro (przed. niem.) „Linda von Chamounix“, wielka opera w 3 oddziałach. Drugi występ gościnny p. Anny Marek.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns for exchange rates (pien. towar) and interest rates for various bank loans and government securities.

Table with columns for exchange rates (pien. towar) for various locations like Esterhazy, Salma, Palfiego, etc., and interest rates for bank loans.

Table with columns for interest rates (3. Listy zastawne) and exchange rates (2. Obligacje z prawem pierwszeństwa) for various types of bonds.

Table with columns for exchange rates (Kurs złota) and interest rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various types of gold and bank securities.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny“.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1858) Kundmachung.
Nr. 7089-Pr. Bei der am 2. September d. J. stattgehabten 465. und 466. Verlosung der alten Staatsschuld wurden die Serien-Nummern 39 und 375 gezogen.
Die Serie Nr. 39 enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. z. Nr. 28.351 bis einschließig Nr. 29.023 im Gesamtcapitalbetrage von 1.025.094 fl.

(3) Obwieszczenie.
Nr. 7089-Pr. Dnia 2. b. m. odbyło się 465te i 466te losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numera seryi 39 i 375.
Serya Nr. 39 zawierają obligacje bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 5 proc., a mianowicie: Nr. 28.351 do Nr. 29.023 włącznie w ogólnej sumie kapitału 1,025.094.

(1843) Concurs-Kundmachung.
(3) binnendrei Wochen bei dem k. k. Grenzinspector und Amtsdirector in Oświęcim einzubringen.
Lemberg, am 30. August 1867.

(1865) E d y k t.
(3) Nr. 51262. C. k. sąd krajowy lwowski jako instancja kuratelarna niniejszem do publicznej wiadomości podaje, że na żądanie p. Floryana Wysockiego

władza tegoż ojcowiska nad małoletnim jego synem Markiem Wysockim z powodu rozrzućności ostatniego na czas nieoznaczony przedłużona zostaje; skutkiem czego tenże Marek Wysocki wszędzie i od każdego za małoletniego uważanym być ma.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 11. września 1867.

Licitations - Kundmachung.

Nr. 131. Wegen Sicherstellung der Spitalskost-Verpachtung, und wo aus Mangel an Concurrenten es nicht erzielt werden könnte, wegen Sicherstellung der, dem Mindestfordernden zu überlassenden Lieferung an Victualien, Getränken, ärztlichen Bedürfnissen, dann Spitals-Requisiten, Wäschereinigung, Verzinnung der Kochgeschirre und sonstigen Professionisten-Arbeiten auf die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868 für das k. k. Truppen-Spital zu Zólkiew wird im Spitals-Gebäude zu Zólkiew, und zwar: für die Verpachtung der Spitalskost am 27. September 1867 und für die Sicherstellung der Victualien u. c. an demselben Tage und dem darauf folgenden Tage um 9 Uhr Vormittags, eine öffentliche, sowohl mündliche als schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden.

Das beiläufige Erforderniß an Kost-Portionen für das ganze Jahr besteht:

Portionen	Früh- und Abend-Suppe.		Mittags-Speisen.		Mittags-Suppe.		Portionen	Mittags-Brod.	
	Anzahl		Anzahl		Anzahl			Anzahl	
Leere Diät	720		Obst, volle Diät	370	Leere Diät	720	Stück Ei	2000	
Schleimsuppe	150		" viertel "	800	Volle	720	Seidel Bier	1200	
Volle	720		" drittel "	500	Viertel	800	" Milch	500	
Viertel	800		Reiß in Fleischbrühe	1800	Halbe	5400	" Branntwein	150	
Halbe	5400		" " Milch	200	Ganze	10800	" weißer Wein	3600	
Ganze	10800		Gemüse und Sauerkraut für 1/3	400			" rother "	1000	
			Zuspeise für 1/2 und Ganze	11520			Fleisch für Braten und Eingemachtes ohne Zwage, bester Qualität, Rindfleisch zur Bereitung der verschiedenen Diät-Portionen, u. s. für 1/2 und ganze Portionen	4500 $\frac{1}{2}$	
			Mehlspeisen oder Knödeln für 1/2 und Ganze	1800					
			Eisigkren	200					
			Wein- oder Bieruppe mit Ei	60					
			Biersuppe ohne Ei	100					
			Mehlspeise in Fleischbrühe	300					
			Sauce " Milch	150					
			Gebrautes halbes Huhn	1800					
			Eingemachtes " "	600					
				800					

Das beiläufige Erforderniß an nachstehenden Artikeln für das ganze Jahr besteht:

Artikel	Nied. Dsterr.			Stück	Artikel	Nied. Dsterr.			Stück	Artikel	Nied. Dsterr.			Stück
	Str.	Pfd.	Maß			Str.	Pfd.	Maß			Str.	Pfd.	Maß	
Für das Spital.					Heidengröße (mittel-feine)	50								
3 ldt'ige Mundsemmln				1800	Kochsalz	10								
6 "				5400	Steinsalz									
9 "				6000	Kümmel		8							
16 ldt'iges halbweißes Brod				8000	Majoranblätter		2							
26 ldt'iges halbweißes Brod				9000	Suppengrünes		110							
Altgebackene Mundsemmln		200			Gelbe Rüben	8								
Rindfleisch		4500			Kohl-									
Kalbfleisch		1500			Weißer "	8								
Mundmehl	200				Saure "	8								
Semmelmehl	80				Spinat									
Maismehl					Grüne Bifolen									
Weizengries	150				Sauerkraut	20								
Hirse	60				Sellerie-Wurzel		50							
Gerstengröße	40				Zwiebel	15								
Heidengröße, ordinäre					Kren		80							
Graupen (geroll. Gerste)	100				Hauptesalat									
Erbsen	20				Kochsalat									
Bohnen	40				Ordinärer Fruchtessig			200						
Linsen	20				Bier			1200						
Reis	10				Branntwein			150						
Erdäpfeln	600				Weißer Wein			3600						
Rindschmalz	160				Rother "			1000						
Schweinschmalz		50			Ruhmild			500						
Geddrte Zwetschen	2				Süßkraut									
Frisches Obst					Kohlkraut									
					Eier				2000					
					Meliszucker		40							
					Waschseife		50							

Ärztliche Bedürfnisse, Spitals-Requisiten, Wäsche-Reinigung, Verzinnung der Kochgeschirre und sonstige Professionisten-Arbeiten müssen nach dem jeweiligen Bedarf beigegeben werden.

Das vorstehende Erforderniß ist nur annäherungsweise angenommen; die Alesierungs-Verbindlichkeit lautet auf den wirklichen Bedarf.

Von den, dem schnellen Verderben nicht unterliegenden Artikeln haben die Licitanten Probemuster mitzubringen und vorzuzeigen; jene Muster, nach welchen geliefert werden soll, werden beim Spital aufbewahrt und mit dem Siegel des Erstehers versehen.

Sämmtliche Gegenstände werden nach ihrer Eigenschaft entweder stückweise oder in nied. Dsterr. Maße und Gewichte geliefert.

Zur Licitation wird Niemand zugelassen, der sich nicht früher mit einem nicht über ein Jahr alten obrigkeitlichen Zeugnisse über seine Solidität und die diesfällige Geschäftsfähigkeit ausweist und nicht vorher ein Badium erlegt, welches für das Gebäck mit . . fl., für das Fleisch mit . . fl., für den Wein mit . . fl., für Bier, Branntwein und Milch mit . . fl. und für die übrigen Victualien mit . . fl.; dann für die Medicamenten-Erfordernisse mit . . fl., für die ärztlichen Bedürfnisse mit . . fl., für die Glaswaaren mit . . fl., für das irbene Geschirr mit . . fl., für die Holzwaaren mit . . fl., für die Eisen- und Blechwaaren mit . . fl., für die Verzinnung der Kochgeschirre mit . . fl., für die Binderarbeiten mit . . fl., für die Wäschereinigung mit . . fl. und für das Daarschneiden und Kasiren der Kranken mit . . fl. festgesetzt ist, und denjenigen, die nichts erstehen, gleich nach beendeter Licitation zurückgestellt werden wird, von den Erstehern aber sogleich bei Unterfertigung des Licitations-Protokolls auf die mit zehn Percent des Betrages der angenommenen ganzjährigen Lieferung der betreffenden Artikel bemessene Caution ergänzt und deponirt werden muß. Diese Caution kann entweder im baaren Gelde, oder in Staatspapieren nach dem börsenmäßigen Kurse, in einer Real-Caution, oder in einer Bürgschaft geleistet werden.

Schriftliche Offerten werden unter folgenden Bedingungen angenommen und berücksichtigt:

a) Dieselben müssen noch vor dem Beginn der mündlichen Licitation bei dem bezüglichen Militär-Spital einlangen, versiegelt, mit einem nicht über ein Jahr alten obrigkeitlichen Soliditäts-Zeugnisse, dem bestimmten Badium, oder statt desselben mit dem Cassé-Gragscheine belegt, und nach dem unten angegebenen Formulare verfaßt, endlich weder radirt noch corrigirt sein.

b) Das Offert muß von dem Dfferenten eigenhändig gefertigt sein; ist derselbe des Schreibens unkundig, so muß er sein Handzeichen beisetzen und das

Offert durch zwei des Schreibens kundige Zeugen, worin einer als Namensfertiger den Vor- und Zunamen des Dfferenten beisetzen soll, fertigen lassen.

c) Jüdische Unterschriften werden gesehlich nur als Handzeichen angesehen; es ist daher der Name des auf vorgenannte Art unterfertigten Dfferenten in deutscher oder lateinischer Schrift nach der Bestimmung des vorhergehenden Punktes deutlich darunter zu schreiben.

d) Der betreffende Dfferent hat in seinen Anerbietungsschreiben ausdrücklich zu erklären, daß er in Nichts von den bekannt gemachten Licitations- oder Contracts-Bedingungen abweichen wolle, vielmehr durch sein schriftliches Offert sich eben so verbindlich mache, als wenn ihm die Licitations-Bedingungen bei der mündlichen Versteigerung vorgelesen worden wären, und er dieselben, so wie das Protokoll selbst mitunterschieden hätte; somit hat

e) der Dfferent in dem schriftlichen Offerte sich zugleich zu verpflichten, im Falle er Erstehrer bleibe, nach erhaltener offizieller Kenntniß hievon das Badium zur vollen Caution unverzüglich zu ergänzen, und falls er dieses unterließe, sich dem richterlichen Verfahren ganz, und zwar so zu unterwerfen, als wenn er die Caution selbst erlegt und die Lieferung überlichem Wege verhalten werden kann.

f) In dem schriftlichen Offerte ist der Anbot mit Buchstaben auszusprechen und ein für alle Mal bestimmt auszusprechen, weil dieser Anbot als unänderlich betrachtet werden muß, und es dürfen also

g) in diesem Offerte ebenso wenig bedingnißweise auf das noch unbekanntes Resultat der mündlichen Licitation, oder auf andere Offerte Bezug habende Nachlässe, als Ausnahmen oder Abweichungen von den Licitations-Bedingungen vorkommen.

h) Der Dfferent muß sich eine theilweise Genehmigung seines Angebotes gefallen lassen. Das Offert ist für den Dfferenten vom Ausstellungstage, für das Alerar aber erst vom Tage der Genehmigung verbindlich. Diese Genehmigung wird dem Dfferenten durch das betreffende Spital bekannt gegeben, und derselbe unter Einem angefordert werden; das erlegte Badium zur vollen Caution zu ergänzen. Seinerzeit wird dem Dfferenten eine beglaubigte Abschrift des ratificirten Vertrages eingehändigt werden.

i) Die eingelangten schriftlichen Offerten werden erst nach Beendigung des mündlichen Verfahrens eröffnet werden.

k) Derjenige Dfferent wird als Erstehrer betrachtet, dessen mündlicher oder schriftlicher Anbot für das Alerar am günstigsten sich darstellt, insoferne überhaupt dieser Anbot annehmbar erscheint. Ist der Anbot des schriftlichen

fferenten mit dem mündlichen Bestbote gleich, so wird letzterem der Verzug gegeben und nicht weiter mehr verhandelt. Auf Nachtrags-Offerte wird keine Rücksicht genommen, und werden alle jene, die bei den vorgelegten Stellen allenfalls einlangen dürften, nicht nur nicht berücksichtigt, sondern ad acta gelegt werden. Der Kontrakt ist für den Bestbieter gleich vom Tage des von ihm unter-

fertigten Licitations-Protokolls unwiderruflich, für das Aera aber erst vom Tage der erfolgten Genehmigung verbindlich.

Die weiteren Licitations-Bedingnisse können von jetzt an bei den Spitals-Commanden während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden. Vom k. k. Landes-General-Commando für Galizien und die Bukowina.

Formulare des Offertes.

Von Innen.

1 fl. Stempelmarke.

Ich Untersigener erkläre in Folge der kundgemachten Licitation, bezüglich der Sicherstellung der Spitals-Grfordernisse für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868, daß ich für das Militär-Spital zu Zolkiew nachstehende Artikel, als:

- Mund-Semmeln à { 3 Loth um . . . fr. Sage! . . . Kreuzer } pr. Stück
Altgebackene Semmeln um . . . fr. Sage! . . . Kreuzer pr. Stück
Brot à { 16 Loth um . . . fr., Sage! . . . Kreuzer } pr. Stück

und so weiter zu liefern bereit bin, u. z. alles in nieder-österreich. Maße und Gewichte.

Gleichzeitig erkläre ich ausdrücklich, daß ich in nichts von den bekannt gemachten Licitations- oder Contracts-Bedingungen abweichen wolle und mich durch mein schriftliches Offert ebenso verbindlich mache, als wenn mir die Lic-

tations-Bedingungen vorgelesen worden wären, und ich das Protokoll selbst unterschrieben hätte, auch jederzeit bereit bin, falls ich Ersterer bleiben sollte, nach erhaltener officieller Kenntniß hievon das zuliegende Badium pr. 150 fl. Sage! . . . Gulden (oder das laut Gegensein in der Spitalskasse zu N. erlegte Badium pr. . . fl.) zur vollen Caution unverzüglich zu ergänzen.

N. am . . . ten 1867.

Von Außen.

Offert

An

das k. k. Garnison- oder Militär-Spital zu

Beschrift mit dem Badium von . . . fl. oder mit dem Gegensein der Casse zu N. über . . . fl.

N. N. wohnhaft zu N. sub Nr.

(1880) E d i c t. (1)

Nr. 32699 - 37022. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte in Civilsachen wird der, dem Wohnorte nach unbekanntem Tekla Frein Künsberg bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Abraham Fisch die Veräußerung der Summe von 274 fl. 28 kr. ö. W. im Lastenstande der Güter Ustrzyki górne und Woslate mit dem landesgerichtlichen Beschlusse vom 9. December 1865 Z. 33644 bewilligt wurde. Da der Wohnort der Tekla Frein Künsberg unbekannt ist, so wird Schutz Einstellung des erwähnten Tabularbezeichnes Advocat Dr. Smiałowski mit Substituierung des Advocaten Dr. Meciński zum Curator bestellt und demselben dieser Bescheid zugestellt. Lemberg, am 10. August 1867.

(1877) E d i c t. (1)

Nr. 3230. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte werden die, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem und zwar Anna Kindrakiewicz, zu deren Gunsten die Summe von 25 fl. lib. Dom. IV. pag. 90 n. 1 on. und Abraham Günsberg, zu dessen Gunsten die Summe von 76 fl. 30 kr. über der Realität sub N. 23 Vorstadt Podzamcze in Stryj versichert ist auf Antzungen der Eheleute Johann und Marianna Zaplatyńskie aufordert, ihre hier bezeichneten über 50 Jahre bestehenden Forderungen binnen Einem Jahre sechs Wochen und drei Tagen anzumelden und zu erweisen, widrigenfalls ihnen das ewige Stillschweigen diesfalls aufgelegt und die gebotene Lösung obiger Sackposten aus dem Lastenstande der erwähnten Realität bewilligt und angeordnet werden wird. Vom k. k. Bezirksgerichte. Stryj, am 24. August 1867.

(1876) Obwieszezenie. (1)

Nr. 2929. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu wiadomo czyni, iż dnia 28. kwietnia 1867 zmarła w Podgórzu Joanna Lozert z pozostawieniem pisemnego kodycyłu z dnia 7. marca 1867. Ponieważ sądowi imię i przezwisko tych, którzyby w moc ustawicznego porządku dziedziczenia prawo spadkowe przysłużyła, nie jest wiadome, a zatem wszyscy ci, którzy inniemają się być w posiadaniu prawa do tego spadku — wzywają się, aby od dnia wystawienia tego edyktu w ciągu jednego roku z wykazaniem tytułu się zgłosili — w przeciwnym bowiem razie według §. 128 ust. spadkowej postąpiono zostanie. Z c. k. sądu powiatowego. Podgórze, dnia 5. września 1867.

(1878) E d y k t. (1)

Nr. 10929. Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Demytra Dawidowicza, Jakóba Hirschhorna i Elżbiety Wiszniewskiej, dalej dla wszystkich wierzycieli, którym uchwała licytacyjną z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została, lub którzyby po wydanym wyciągu tabularnym prawo hipoteki nabyli celem ściągania kwoty wywalczonej 351 złr. 85 1/2 c. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w Tarnopolu pod l. 638 i 1158 leżących p. Maryi Drozdowskiej własnych na rzecz p. Franciszki Brückner się dozwala, która to publiczna licytacja przy następujących warunkach się odbędzie: 1. Jako cenę wywołania realności pod l. sp. 638 leżących, ustanawia się suma 1560 złr. 89 c., realności zaś l. sp. 1158 kwota 463 złr. 40 c. w. a. jako aktenu oszacowania wyprawdzone wartości, niżej których rzeczony realności w obu pierwszych terminach sprzedane nie zostaną. 2. Każdy chęć kupienia mający oprócz egzeku-

cyję prowadzącej, która wadium na swej wierzytelności tabularnej zabezpieczyć może, obowiązany jest 10 procent sumy szacunkowej, jako wadium do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce lub też w publicznych papierach i książeczkach kas oszczędności złożyć, które najwiecej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna wliczone, reszcie zaś licytantów po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

3. Nabywca sprzedać się mających realności obowiązany jest w 30 dni po przyjęciu aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej połowę kupna, a drugą połowę po prawomocności tabeli ekstrakcyjnej do depozytu sądowego złożyć.

Reszta warunków tej sprzedaży przymusowej w tutejszym sądzie przejrzanemi być mogą.

Oczem się p. Franciszka Brückner, p. Marya Drozdowska, dalej hipoteczni wierzyciele a to c. k. prokuratora finansowa imieniem wysokiego skarbu, gmina miasta Tarnopola do rąk naczelnika gminy p. Mandla, Demetr Dawidowicz, Jakóba Hirschhorn i Elżbieta Wiszniewska, dalej wierzyciele, którymby niniejsza uchwała wcześniej doręczona nie została, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego prawo hipoteki nabyli, na ręce kuratora Dra. Delinowskiego i przez edykta uwiadamia. Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1867.

(1884) E d y k t. (1)

Nr. 8600. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wywalczonej przez masę rozbiorową Wieliczko Wittenesa a względnie prawonabywcę p. Ludwika Lgockiego przeciw spadkobiercom s. p. Macieja Naglickiego sumy 1900 złr. m. k. czyli 1995 złr. a. w. wraz z procentami po 100 od 23. września 1856 bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi dawniej i teraz w ilości 29 złr. a. w. przyznaniem, egzekucyjna przymusowa sprzedaż realności w Tarnowie pod N. kons. 282 i 13 położonej, prawem zwyciężonych własnej w dwóch terminach to jest 29. listopada 1867 i 9. stycznia 1868, każdą razą o godzinie 10. zrana pod następującymi warunkami w tutejszym c. k. sądzie przedsięwziętą będzie:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tej realności aktem sądowego oszacowania wyprawdzone w sumie 10.990 złr. 7 kr. w. a.

2) W tych dwóch terminach realności te niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

3) Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład dopełnienia warunków 5% ceny wywołania t. j. ilość 549 złr. a. w. a to, lub w gotówiznie, lub w książeczkach kasy oszczędności Lwowskiej lub Tarnowskiej, albo w listach zastawnych na okaziciela galicyjskiego towarzystwa kredytowego wraz z kuponami i talonami, a to listy te zastawne wedle kursu w ostatniej przed licytacją gazecie urzędowej ogłoszonej, który to zakład najwiecej ofiarującemu po ukończeniu licytacji zatrzymany i w ofiarowaną cenę kupna, a listy zastawne według tego samego wyżej oznaczonego kursu, podług którego złożone były, policzony, innym zaś licytantom zwrócony będzie.

4) W razie gdyby te realności w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, wyznacza się termin na 10. stycznia 1868 o godz. 10. zrana w celu oznaczenia ulżających warunków pod rygorem, że nieobecni większości głosów obecnym za przestępujących uważani będą.

5) Akt oszacowania jako też wyciągi tabularne tych realności chęć kupienia mający przepatrzeć, lub w odpisach wyjąć mogą w tutejszo sądowej registraturze, zaś o podatkach zawiadomić się mogą w urzędzie podatkowym.

O rozpisanii niniejszej licytacji zawiadamia się obiedwie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych a to, z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby z swemi wierzytelnościami po 10. styczni 1867 do ksiąg gróntowych na hipotekę powyższych

realności weszli jak równie i tych, którymby dla jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała, lub która z następnych uchwał nie dość weześnie, lub weale nie doręczoną była, na ręce ustanowionego im tem celem kuratora w osobie p. bdwokata Dr. Stojalowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Hoborskiego i przez edykta.

Z Bady c. k. sądu obwodowego, Tarnów dnia 23. sierpnia 1867.

(1864) E d y k t. (2)

Nro. 10455. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem, że na utworzenie konkursu na cały ruchomy jakoteż i nieruchomy w krajach koronnych, w których terażniejsza norma jurysdykcyjna prawną moe ma, znajdujący się majątek Jana Witostawskiego właściciela części dóbr Woli Błażowskiej w powiecie Samborskim położonych zezwolono i że zastępcą masy konkursowej p. adwokata krajowego Dra. Szemelowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Pawlińskiego, a tymczasowym zarządcą majątku p. Józefa Szymonowicza mianowano.

Wzywa się zatem każdego, który przeciw tej masie żądanie czynić chce, ażeby takowe pozwem przeciw zastępcy masy p. adwokatowi Drowi. Szemelowskiemu do dnia ostatniego listopada 1867 r. zgłosił, i w pozwie nietylko swoje żądanie, ale też i prawo względem umieszczenia w tej lub innej klasie udowodnił, — bowiem po upływie tegoż terminu nikt więcej słuchanym nie będzie i względem całego do masy konkursowej należącego majątku bez wyjątku i w tym razie odkazanym zostanie, chociażby mu rzeczywicie prawo kompenzowania przysłużyło, lub własną rzecz z masy miał do żądania, lub jego pretensya na nieruchomym majątku zabezpieczoną była, — tak dalece że takowy wierzyciel, jeżeliby do masy dłużeń był, mimo swego prawa kompenzacji własności lub zastawu dług do masy zapłacić obowiązany będzie.

Do wyboru administratora masy i wydziału wierzycieli, jakoteż do rozprawy o prośbie względem przyznania dobrodziejstw §. 480 post. sąd. wyznacza się termin na 2. grudnia 1867 o godzinie 10tej przed południem.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 9. września 1867.

(1863) E d y k t. (2)

Nr. 10940. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, iż p. Waleryan Podlewski przeciw Piotrowi Ines pod dniem 25. sierpnia 1867 do l. 10940 pozew względem wykreślenia sumy 13500 złp. z p. n. ze stanu biernego dóbr Hinkowce w obwodzie Czortkowskim położonych wniósł, który to pozew do ustnej rozprawy na dzień sądowy 22. października 1867 godzinie 10. przed południem zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanego Piotra Inesa wiadome nie jest, przeto sąd obwodowy jemu jako też i dla jego z imienia, miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Weissteina z substytucją p. adwokata Dra. Frühlinga za kuratora ustanawia, o czem się p. Piotra Inesa niniejszym edyktem zawiadamia. Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1867.

(1862) Fundmachung. (3)

Nro 1093. Bei dem k. k. Landesgerichte in Straf-sachen zu Krakau ist die Stelle eines Gefangenhaus-Wundarztes, mit welcher eine Bestallung von 84 fl. öst. W. verbunden ist, erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben unter Nachweisung der erforderlichen Kenntnisse der deutschen und polnischen Sprache und ihrer bisherigen Verwendung ihre Gesuche innerhalb vier Wochen bei dem k. k. Landesgerichtspräsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes. Krakau, am 10. September 1867.

(1872) **Wyciągnięcie - Wyciągnięcie** (1)
 Nr. 12177. Von der k. k. Finanz-Bezirks-
 Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß
 gebracht, daß behufs Verpachtung der Verzehrun-

Steuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1868 und
 bedingungsgemäße auch für die Jahre 1869 und 1870 die
 öffentliche Versteigerung hieramts abgehalten werden
 wird.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Tarifklasse	Ausrufspreis auf ein Jahr		10 Perc. Badium		Tag der Abhaltung der Auction
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Zabno sammt Ortschaften	III.	1889	—	190	—	7. October 1867 Vormittags.
2	Dębica detto	"	3311	11	352	—	8. " " "
3	Wiśnicz sammt Łapanów detto	"	3162	78	317	—	10. " " "
4	Wojnicz detto	"	1483	—	149	—	11. " " "
5	Niepołomice detto	"	1312	—	132	—	17. " " "
6	Radomyśl sammt Ja- strzabka stara detto	"	2823	34	283	—	18. " " "

Sämmtliche Offerten müssen bis 6 Uhr Abends des dem Auktionstermine vorangehenden Tages
 überreicht werden.
 Tarnów, am 31. August 1867.

(1867) **Edykty** (2)
 Nr. 2425. Z c. k. sądu powiatowego w Kołomyi oznajmia się, że w sprawie Longina Mokrzyckiego
 przeciw Jakobowi i Zuzannie małżonkom Białoskór-
 skim pt. 500 zł. w. a. z p. n. wyznacza się termin
 do przymusowej sprzedaży realności w Kołomyi pod
 l. k. 655^{1/2}, na Sniatynskim przedmieściu położonej,
 korpus tabularny stanowiącej dłużnikom własnej, na
 dzień 3. października 1867, dzień 7. listopada 1867
 i 5. grudnia 1867 każdą razą o godzinie 10tej zrana
 pod następującymi warunkami:

1. Realność ta przedana będzie na pierwszych
 dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej
 w kwocie 2817 zł. 24 kr. w. a., a na trzecim ter-
 minie także niżej ceny szacunkowej.
 2. Każdy chce kupna mający ma złożyć do rąk
 komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. ceny sza-
 cunkowej w kwocie 290 zł. w. a., które to wadium
 najwyższą cenę podającemu zostanie wliczonym w cenę
 kupna, a reszcie współlicytującym po ukończonej licy-
 tacyi zwróconem będzie.
 3. Nabywca tej realności obowiązany jest naj-
 dalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej u-
 chwały sądu powiatowego Kołomyjskiego zatwierdza-
 jącej akt licytacyjny, całą cenę kupna złożyć do de-
 pozytu c. k. sądu powiatowego w Kołomyi, poczem
 mu dekret własności wydany będzie a on w fizyczne
 posiadanie sprzedanej realności sadownie wprowa-
 dzony zostanie.
 4. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie
 winien nabywca płacić podatki i inne należności
 skarbowe od nabytej realności przypadające.
 5. Gdyby nabywca warunkom licytacyjnym za-
 dosć nieuczynił, realność będzie sprzedana w jednym
 terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wa-
 dyum przypada na częściowe zaspokojenie wierzy-
 cieli. O czem chce kupienia mających się uwia-
 damia.
- Z c. k. sądu powiatowego.
 Kołomyja, dnia 26. czerwca 1867.

Opis realności i warunki licytacyjne są w regi-
 straturze sądowej do przejrzania.
 Krzeszowice, dnia 31. sierpnia 1867.

(1869) **Auction - Wyciągnięcie** (2)
 Nr. 33350. Zur Verpachtung der zur Kaluzer
 Cameralherrschaft gehörigen Mahlmühlen in den nach-
 stehenden in 11 Sectionen getheilten Ortschaften auf
 die Zeitperiode vom 1. November 1867 bis Ende De-
 cember 1870 wird bei dem Cameral-Wirtschaftsamte
 in Kalusz am 23. September 1867 eine öffentliche
 Auktion abgehalten werden.

- Als Ausrufspreis wird der einjährige Pachtzins
 bestimmt, und zwar:
1. Für die I. Section, bestehend aus vier drei-
 gängigen Mahlmühlen und einer Dampfmühle in Za-
 górze der Betrag 2022 fl.
 2. Für die II. Section, enthaltend die zweigän-
 gige Mahlmühle in Dolhy der Betrag pr. 409 fl.
 3. Für die III. Section, enthaltend die dreigän-
 gige Mahlmühle in Berlohy der Betrag pr. 339 fl.
 4. Für die IV. Section, bestehend aus einer
 zweigängigen und einer dreigängigen in Rownia und
 einer dreigängigen Mahlmühle in Topolsko, der Be-
 trag pr. 982 fl.
 5. Für die V. Section, bestehend aus einer drei-
 gängigen Mahlmühle in Krasna und einer dreigängi-
 gen Mahlmühle in Sloboda rowniańska, der Betrag
 pr. 484 fl.
 6. Für die VI. Section, bestehend aus einer drei-
 gängigen Mahlmühle in Niebyłów, der Betrag pr.
 311 fl.
 7. Für die VII. Section, enthaltend die fünf-
 gängige Mahlmühle und eine Rudywale in Jasień,
 der Betrag pr. 562 fl.
 8. Für die VIII. Section, bestehend aus je einer
 zweigängigen Mahlmühle in Mysłów, Rypianka, Uhry-
 now, Zawoi und Grabówka der Betrag pr. 642 fl.
 9. Für die IX. Section, enthaltend die zweigän-
 gige Mahlmühle in Siwka, der Betrag pr. 245 fl.
 10. Für die X. Section, bestehend aus einer
 zweigängigen Mahlmühle in Mościska, der Betrag pr.
 179 fl.
 11. Für die XI. Section, bestehend aus einer
 viergängigen Mahlmühle in Sliwki, der Betrag pr.
 378 fl.
- Für alle elf Sectionen in concreto der Betrag
 6553 fl.

Jeder Pachtlustige hat zehn Percent des Aus-
 rufspreises als Badium zu erlegen.
 Wer für einen Dritten licitiren will, muß sich
 mit einer besonderen auf dieses Geschäft lautenden ge-
 richtlich legalisirten Vollmacht ausweisen.
 Es werden auch schriftliche veriegelte Offerten

bis sechs Uhr Abends des dem Auktionstermine un-
 mittelbar vorangehenden Tages angenommen, welche
 mit dem Badium belegt und den Preisabot nicht
 bloß in Ziffern sondern auch in Buchstaben deutlich
 ausgedrückt enthalten müssen.

Verarial-Rückfahler, Minderjährige, dann Alle,
 die für sich keine rechtsgiltigen Verträge schließen kön-
 nen, und Jene, welche wegen eines Verbrechens aus
 Gewissensucht in Untersuchung standen, oder stehen,
 und nicht für unschuldig erkannt wurden, sind von
 der Auktion ausgeschlossen.

Die näheren Auktionsbedingungen können bei
 dem Cameral-Wirtschaftsamte in Kalusz eingesehen
 werden, und werden vor dem Beginne der mündlichen
 Auktion daselbst vorgelesen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 3. September 1867.

(1845) **Auction - Kundmachung** (2)
 No. 744. Von Seite des k. k. Zeugs-Artillerie-
 Filial-Posten-Commando zu Lemberg wird hiemit
 bekannt gemacht, daß wegen Verkauf verschiedener
 Pferde-Beschirrungs Bestandtheile, Abfall-Leder, ver-
 schiedenen alten Eisen, Messing, Stahl, alten Strick-
 werk, Lumpen und Professionisten-Werkzeugen am
 23. September l. J., 9 Uhr Vormittags im k. k.
 Artillerie-Zeughaufe eine öffentliche Auktion abge-
 halten werden wird.

Zu dieser Auktion können auch gehörig aus-
 gefertigte, gestiegelte und mit dem dritten Theil des
 entfallenden Kaufschillings versehenen Offerte bis läng-
 stens 22. d. M. eingereicht werden.

Die Auktionsbedingungen, so wie die zu ver-
 äußernden Artikel können täglich mit Ausnahme von
 Sonn- und Feiertagen im k. k. Artillerie-Zeughaufe
 Vormittags von 8 bis 11 und Nachmittags von 2
 bis 5 Uhr eingesehen werden.

Vom k. k. Zeugs-Artillerie-Filial-Posten-Commando.
 Lemberg, am 6. September 1867.

Ogłoszenie licytacyi.
 No. 744. C. k. filia komendy artylerji zbro-
 jowniczej we Lwowie podaje niniejszem do wiado-
 mości, że celem sprzedaży rozmaitej uprzęży starych
 rzemieni, rozmaitego starego żelaza, mosiądzu, stali,
 starych postronków, szmat i narzędzi rekodzielni-
 czych, odbędzie się dnia 23. września r. b. z ude-
 rzeniem godziny 9tej z rana w c. k. zbrojowni arty-
 leryi we Lwowie publiczna licytacya.

Do tej licytacyi mogą także być oferty nale-
 życie wystosowane, opieczelowane i w trzecią część
 przypadającej ceny kupna zaopatrzone, najdalej do
 22. b. m. podawane.

Warunki licytacyi, jakoteż przeznaczone do
 sprzedaży artykuły można każdego dnia, wyjąwszy
 święta i niedziele, od 8mej do 11tej przed połu-
 dniem a od 2giej do 5tej godziny po południu w c. k.
 zbrojowni artylerji przejrzeć.

Z c. k. filii komendy artylerji zbrojowniczej.
 Lwów, dnia 6. września 1867.

(1868) **Edykty** (2)
 No. 40883. Vom Lemberger k. k. Landes-
 Handelsgerichte werden alle Jene, die den, dem Jo-
 seph Hermann in Verlust gerathenen Wechsel nady-
 stehenden Inhalts:

„Lemberg, den 17. Mai 1864. Ueber 135 fl.
 „bst. W. Ein Monat a dato zahlen sie gegen diesen
 „Prima-Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die
 „Summe von Gulden Einhundert dreißig fünf bst. W.
 „den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung
 „ohne Bericht. Alexander Faliński. Frn. Franz Piat-
 „kowski in Lemberg. Angenommen Franz Piat-
 „kowski“

in Händen haben sollten, aufgefordert, selben hin-
 nen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen und ihre
 Rechte auf denselben darzuthun, widrigens dieser
 Wechsel amortisirt und nichtig erklärt werden würde.
 Hieron werden die Parteien verständigt.
 Lemberg, am 14. August 1867.

Die aut. Kanzlei des L. Turkeltaub
 in Wien, Rauchensteingasse Nr. 5 besorgt die Auf-
 nahme von Darlehen gegen Sicherstellung, so wie
 den Anz, Verkauf oder Tausch von Häusern,
 Gütern und Saßposten. (1882-1)

Doniesienia prywatne.

Concert Patti.

Freitag 20ten und Samstag den 21ten Sep-
 tember **Carlotta Patti, Jules Lefort, Ru-
 dolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Näheres die großen Affischen.

Tournée in Galizien:

16. — 17. Krakau, 18. Tarnow, 20. — 21. Lemberg,
 (1762—6) 23. — 24. Czernowitz.

Koncert Patti.

W piątek dnia 20go i w sobotę dnia 21go
 września r. b. **Carlotta Patti, Jules Le-
 fort, Rudolf Willmers, L. Auer,
 D. Popper.**

Blizsze szczegóły w wielkich afiszach.

Podróż po Galicyi:

Dnia 16. — 17. w Krakowie, 18. Tarnowie, 20. — 21
 Lwowie, 23. — 24. Czerniowcach.